
DOE N. 39               PORTO VELHO, 01.03.2018119

Processo: 3001.1051.2017/DPE-RO
Assunto: Aquisição de material para aparelhamento da DPE/RO.
Destino: Comissão Permanente de Compras e Licitação

HOMOLOGAÇÃO E DECLARAÇÃO DE RESULTADO FRACASSADO DE 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 

040/2017/CPCL/DPE/RO

Considerando tudo o que dos autos consta, bem como o estabelecido no 
art. 8º, inciso VI, do Decreto Federal nº 5.450/2005, HOMOLOGO o resultado da 
licitação na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA nº 040/2017/CPCL/
DPE/RO, para declará-lo FRACASSADO.

Publique-se.
Porto Velho, 26 de fevereiro de 2018.

HANS LUCAS IMMICH
Subdefensor Público-Geral do Estado

SECRETARIA DE ESTADO DE FINANÇAS

Portaria nº 92/2018/SEFIN-GRH

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE FINANÇAS, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o teor do Memorando n° 4/2018/SEFIN-6DRARI, 
datado em 17 de janeiro de 2018.

 
 RESOLVE:
 
I – DESIGNAR o servidor FÁBIO PEREIRA CAMPOS, ocupante do cargo de 

Técnico Tributário, matrícula n. 300049369, para substituir o Agente de Rendas do 
Município de Buritis/RO, a titular EDUARDO RODRIGO DA ROCHA BARROS, 
ocupante do cargo de Técnico Tributário, matrícula n. 300049367, no período de 
01 a 20 de fevereiro de 2018, em virtude de afastamento para o gozo de férias.

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a contar de 01/02/2018.

                    
Porto Velho, 28 de fevereiro de 2018.

  
FRANCO MAEGAKI ONO

Secretário Adjunto de Estado de Finanças
Matrícula nº. 300014623

Portaria nº 90/2018/SEFIN-GRH Porto Velho, 28 de fevereiro de 2018.
 
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE FINANÇAS, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o teor do Memorando nº 19/2018/SEFIN-
6DRARI, de 23/02/2018.

 
RESOLVE:
 
I – DESIGNAR o servidor ANDERSON ARI APPELT, ocupante do cargo de 

Auditor Fiscal de Tributos Estaduais, matrícula n. 300127645, para substituir a 
Delegada Regional da Receita Estadual de Ariquemes, a titular JULIANA FURINI 
REGINATO, ocupante do cargo de Auditora Fiscal de Tributos Estaduais, matrícula 
n. 300115025, no período de 01 a 30 de março de 2018, em virtude de afastamento 
para o gozo de férias regulamentares.

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a contar de 01/03/2018.

                     
FRANCO MAEGAKI ONO

Secretário Adjunto de Estado de Finanças
Matrícula nº. 300014623

  
Portaria nº 91/2018/SEFIN-GRH

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE FINANÇAS, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o teor do Requerimento, datado em 02 de 
fevereiro de 2018.  

 
RESOLVE:
 
I - CONCEDER ao servidor MAURO GANAHA, ocupante do cargo de 

Auditor Fiscal de Tributos Estaduais, matrícula nº. 300049365, lotado na 
Gerência de Tributação - GETRI/CRE/SEFIN, o gozo de 4 (quatro) dias de folgas 

compensatórias, sem prejuízo da remuneração, no período de 14 a 16 e dia 25 
de Maio de 2018, por ter prestado relevantes serviços à Justiça Eleitoral nas 
Eleições de 2014 do município de Porto Velho/RO, nos termos do Art. 98 da Lei 
9.504/97 e da Resolução nº. 22.747/2008 do Tribunal Superior Eleitoral.

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

Porto Velho, 28 de fevereiro de 2018.
 

FRANCO MAEGAKI ONO
Secretário Adjunto de Estado de Finanças

Matrícula nº. 300014623
  

Portaria nº 88/2018/SEFIN-GRH

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE FINANÇAS, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o teor do Requerimento, datado em 17 de janeiro 
de 2018.  

 
RESOLVE:
 
I - CONCEDER ao servidor EMÍDIO MAMEDE DE OLIVEIRA NETO, ocupante 

do cargo de Auditor Fiscal de Tributos Estaduais, matrícula nº. 300108989, lotado 
na 3ª Delegacia Regional da Receita Estadual - 3ªDRRE/Vilhena, o gozo de 1 
(um) dia de folga compensatória, sem prejuízo da remuneração, no dia de 09 
de fevereiro de 2018, por ter prestado relevantes serviços à Justiça Eleitoral 
nas Eleições de 2016 do município de Vilhena/RO, nos termos do Art. 98 da Lei 
9.504/97 e da Resolução nº. 22.747/2008 do Tribunal Superior Eleitoral.

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a conta de 09/02/2018.  

 
Porto Velho, 28 de fevereiro de 2018.

 
FRANCO MAEGAKI ONO

Secretário Adjunto de Estado de Finanças
Matrícula nº. 300014623

  
Portaria nº 87/2018/SEFIN-GRH

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE FINANÇAS, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o teor do Requerimento, datado em 12 de janeiro 
de 2018.  

 
RESOLVE:
 
I - CONCEDER ao servidor HUMBERTO CESAR REBOUÇAS DE BRITO, 

ocupante do cargo de Auditor Fiscal de Tributos Estaduais, matrícula nº. 300061010, 
lotado na 3ª Delegacia Regional da Receita Estadual - 3ªDRRE/Vilhena, o gozo de 
8 (oito) dias de folgas compensatórias, sem prejuízo da remuneração, no período 
de 18 a 25 de fevereiro de 2018, por ter realizado 04 Doações de Sangue no 
período de 1 (um) ano, nos dias 27/02/2017, 01/06/2017, 05/10/2017 e 06/12/2017, 
conforme preceitua a Lei nº. 865 de 22 de dezembro de 1999.

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a conta de 18/02/2018.  

 
Porto Velho, 27 de fevereiro de 2018.

 
FRANCO MAEGAKI ONO

Secretário Adjunto de Estado de Finanças
Matrícula nº. 300014623

  
Portaria nº 86/2018/SEFIN-GRH

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE FINANÇAS, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com dos Requerimentos, datado em 25 de janeiro 
de 2018. 

 
RESOLVE:
 
I - CONCEDER ao servidor FERNANDO SÁVIO AFONSO PESSOA, ocupante 

do cargo de Técnico Tributário, matrícula nº. 300044812, lotado no Tribunal 
Administrativo de Tributos Estaduais - TATE/SEFIN, o gozo de 3 (três) dias de 
folgas compensatórias, nos dias de 29, 30 e 31 de janeiro de 2018, sem prejuízo 
da remuneração, por ter prestado relevantes serviços à Justiça Eleitoral nas 
Eleições de 2014 do município de Porto Velho/RO, nos termos do Art. 98 da Lei 
9.504/97 e da Resolução nº. 22.747/2008 do Tribunal Superior Eleitoral.

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus 
efeitos a contar de 29/01/2018.

Porto Velho, 27 de Fevereiro de 2018. 
  

FRANCO MAEGAKI ONO
Secretário Adjunto de Estado de Finanças

Matrícula nº. 300014623

Ricardo
Highlight




